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Tóth János: Már vége a nyárnak

Lüktetése megcsillan a föld harmatos kövén.
Őszi ruhát hullató színes tarka fákon
Kicsi madár didereg, egy hajladozó ágon. 
Csöppnyi feje legubbasztva, szárnya összeázva 
Reménykedve föl-föl pillant, a nap melegét várja. 
S lám az erdő túlsó végén nyújtózik a pirkadat. 
A sötétség szertefoszlik, híre-hamva sem maradt 
Virágszirmok nyílnak méhek, lepkék szállnak 
Utolsókortyát isszák az elmúló nyárnak. 
Szellők szárnya csípőssé vált, a napsugár gyenge 
A nyár virágpor zászlaja mélyen leeresztve. 
Mint a hold fogytak el az izzasztó napok 
S királyságuk eljöttét ünnepük a fagyok.
A természet lassan lehunyja szemét, s takaróját várja 
Hosszú álma után köszönti majd, a tavasz kis virága.
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Áprily Lajos: Októberi séta.

Ez itt a hervadás tündér-világa. 
Akartál látni szép halált velem? 
A Bükkös-erdő bús elégiája 
Szép, mint a halál és a szerelem.

A közelmúlt eseményei:

Hagyományőrző falunap Szentgyörgyváron

A 3 H rendezvénysorozat ezévi utolsó eseményére szeptember 29-én került sor 
Szentgyörgyváron. Az egész héten zuhogó eső után kegyesek voltak hozzánk az égiek és szép 
napsütésben volt részünk egész nap. Kerékpárosaink és futóink kezdték a versengést, majd 
három csapatunk ügyességi vetélkedőn bizonyította rátermettségét. Délután színvonalas 
fogathajtó versenyt és lovasbemutatót láthattunk. A lovas program szünetében a sármelléki 
óvodások, majd a zalavári általános iskolások aerobic bemutatóját láthattuk, majd a 
szentgyörgyvári közönséget is elvarázsolták hastáncos lányaink. Kóstolhattunk aszalt 
gyümölcsöket és almás pitét, napközben jóízűen ettük a hagymás zsíros kenyeret, este pedig 3 
féle vacsorából választhattunk. Remek hangulatúra sikeredett a Félnótás bemutató is melyet 
az eredményhirdetés követett. Felnőtt futó csapatunk a 3. helyet, női csapatunk, az ügyességi 
vetélkedő 2. helyét szerezte meg. Köszönjük a vendéglátóknak ezt a napot, remekül éreztük 
magunkat!
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Önkormányzati Hírek

A Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 2007. október 30 - üléséről: 
Berkenyés István polgármester tájékoztatója az ezévi pályázati lehetőségekről:
Beadott pályázat:

- Kerékpárút-hálózat fejlesztése forgalmas útszakaszok mentén
Pályázati támogatással tervezett fejlesztések:

- Iskola-óvoda fűtés-átalakítás
Ivóvíz vízminőségének j avítása 
Petőfi Sándor utca járdafelújítása, csapadékvíz-elvezetés

Az utóbbi időben szinte folyamatosan érkeznek lakossági bejelentések, a faluban szabadon 
kószáló, több esetben embereket megtámadó kutyákkal kapcsolatban. Ezért közöljük a 
Községi Önkormányzat Képviselötestülel 1/2005.(XI. 01. jrendeletének, az ebek tartására 
vonatkozó állattartási szabályait:

4-§

Az ebek tartásának sajátos szabályai
(1) Belterületen
a. ) ingatlanonként épületben, zárt udvaron, vagy az udvar elzárt részén 3 db eb tartható,

b. ) Az ebtartó köteles minden három hónaposnál idősebb ebet veszettség ellen beoltani az
alábbiak szerint

a. három hónapos kort elért ebet harminc napon belül,
b. az első oltást követően hat hónapon belül,
c. ezt követően évenként.

c. ) Az ebtartó köteles ebét úgy tartani, hogy az
a. a szomszédos ingatlan lakóinak nyugalmát ne zavarja,
b. a szomszédos ingatlanokban ne okozzon kárt, a szomszédos ingatlanokra ne 

tudjon bejutni,
c. a közterületre felügyelet nélkül ne tudjon kijutni,
d. életet, testi épséget ne veszélyeztessen.

d. ) Ebet közterületen csak olyan személy vezethet, aki képes azt felügyelete alatt tartani,
illetve képes annak fizikai fékentartására.

5.§

(1) Szabálysértést követ el és harmincezer forint pénzbírsággal sújtható, aki e rendelet
a. ) 4.§ (4)-(7) bekezdéseiben, vagy
b. ) 5.§ (4)-(5) bekezdéseiben foglalt rendelkezéseit megszegi.
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KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMÉNYEK

Szemét szállítás
Értesítjük a lakosságot, hogy a kommunális szemét szállítása 2007. november 1-től, 2008 
március 31-ig kéthetente, minden páros hét szerdáján történik. A következő szállítás 
november 14-én lesz.

A Nyugat-dunántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség 2007. 
szeptember 11-i, 4087/2/2007. számú határozatával Zalavár települési szilárd hulladéklerakó 
(Sárgaföldes gödör) területén a további hulladéklerakást megtiltotta. A környezet 
helyreállítása (rekultiváció) 2008. évben megtörténik. Táblák figyelmeztetnek a lerakási 
tilalomra, az ellenőrzés folyamatos. Az illegális szemétlerakás feljelentést, büntetést von 
maga után,

Web lap

Elkészült Zalavár honlapja, amelyet a www.zalavar.extra.hu címen érhetnek el az 
érdeklődők. Ajánlom minden számítógép, illetve NET használó figyelmébe, kérem, hogy 
használjátok és ajánljátok ismerőseitek figyelmébe!

A Tűzoltóság Tájékoztatója

A fűtési szezon kezdetével, a kéményekkel és tüzelő berendezésekkel összefüggésbe hozható 
tűzesetek és balesetek száma az elmúlt években növekvő statisztikát mutat. Az ilyen esetek 
megelőzésének érdekében közreadjuk a legfontosabb tűzvédelmi szabályokat, amelyekkel az 
esetek többsége megelőzhető.
A vészhelyzetek felismerése :
Ha a kémény huzata megfordul és füstgáz áramlik a lakásba, az komoly, halálos veszélyt 
jelent. A gáz égéstermék nehezen felismerhető ezért az apró jelekre is figyelni kell. Ilyenek a 
páralecsapódás megjelenése tükrön, ablakon, egyéb hidegebb felületeken (vízgőz okozza). 
Nehéz légzés (széndioxid okozza). Fejfájás, gyomorrontáshoz hasonló rosszullét 
(szénmonoxid okozza). Gyanús esetben első teendő, az azonnali szellőztetés, második a 
tüzelőberendezés leállítása, harmadik szakember kihívása.
A megelőzés lehetőségei:
Jól megtervezett és jól megépített kémények használata a szabadból folyamatos égés-levegő 
beáramlás biztosítása, az éves rendszeres kéményellenőrzés eltűrése, szükség esetén 
kikövetelése, az előírt kéményjavítások elvégzése.
Gázkéményeket évente egyszer, szilárd tüzelésű kéményeket évente kétszer ellenőrizni és 
szükség esetén tisztítani kell. Ezt a munkát külön megrendelés nélkül végzi el a szolgáltató. 
A szilárd tüzelőanyag-üzemelésű fűtőberendezés és égéstermék-elvezető, valamint a 
környezetében levő éghető anyag között olyan távolságot kell megtartani, illetve olyan 
hőszigetelést kell alkalmazni, hogy az éghető anyagra ne jelentsen gyújtási veszélyt. 
Salakot és hamut csak teljesen lehűtött állapotban, erre a célra szolgáló edénybe, illetőleg a 
kijelölt egyéb helyre szabad kiönteni

A Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 17/2006.(XI. 15.) helyi rendeletének 13.§-a 
8.bekezdése az avar és a kerti hulladékok nyílttéri égetésének idejét az alábbi napokban 
határozza meg:

Hétfő - szerda - szombat 16 óra után
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Tüdőszűrés 

2007.december 7-én pénteken, és december 10-én hétfőn 9~-13—-ig tüdőszürés lesz.
A szűrés a 40 év feletti korosztály részére ajánlott!

Értesítés
Dr. Németh András háziorvos értesíti a lakosságot, hogy az influenza elleni védőoltások 
megérkeztek. Az oltásokat igény szerint, folyamatosan beadják.

Öregek napja

Községünk Önkormányzata a korábbi évekhez hasonlóan, idén is megrendezi az Öregek 
napját, melyre a falu minden nyugdíjasát szeretettel meghívják! Az ünnepségre és az idősek 
megvendégelésére, november 23-án, 17 órakor kerül sor. Az este folyamán az óvodások és 
általános iskolások műsorát, valamint egyéb zenés, táncos produkciót láthatnak, befejezésül 
pedig élőzene szórakoztatja a megjelenteket.
A távol lakókat, és a nehezen közlekedőket most is a helyszínre, illetve haza is szállítjuk. Ha 
szeretne eljönni, kérjük, jelezze az Önkormányzatnál, vagy a szociális gondozónál.

Iskolai Hírek:

- Szeptember-október hónapban, lo alsó tagozatos diák úszásoktatáson vett részt 
Kehidakustányban a Termálfürdőn.
- Bérletes keretek között, egész évben folyamatos színházlátogatásra van lehetőségük a 
tanulóknak a Balaton színházban. A következő előadás a Micimackó lesz november27-én.
- A Diákönkormányzat egész évre szóló tisztasági versenyt hirdetett meg melyben az iskola 
valamennyi osztálya részt vesz.
- Szintén a Diákönkormányzat nevéhez fűződik az október 5-i Őszi túra megszervezése a Rezi 
várhoz. Reggel, az iskola aulájában az 1848-as Szabadságharcra, és az aradi vértanukra 
emlékeztek egy színvonalas műsor keretében, Homik Tiborné koordinálásával,majd 
autóbusszal a Rezi várhoz mentek ahol egy remek napot töltöttek el.
Ezúton fejezik ki köszönetüket a szülőknek, a konyha dolgozóinak, és az önkormányzatnak 
segítségükért.
- Bolhapiacot tartottak október 12-én, a bevétel a Diákönkormányzatot gyarapítja.

Október 10-én nyílt nap volt az iskolában, a nap folyamán az érdeklődő szülök betekintést 
nyerhettek az iskolában folyó munkába.

Október 20-án színvonalas műsorral emlékeztek meg az 1956-os forradalomról, melyre a 
műsort összeállította és a gyerekeket Eckman Erika és Kovács László tanította be.
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Október hónapban folyamatosan zajlott a Diákolimpia, melyen tanulóink is részt vettek
Akikre büszkék lehetünk:
Atlétika:
II. korcsoport fiú
III. korcsoport fiú
IV. korcsoport fiú

IV.hely
ILhely
IILhely

Molnár Márk 7.osztályos tanuló egyéni többpróba Ill.korcsoport (Kislabdadobás 
távolugrás, 60m,600m) I.hely.
Molnár Márk egyéni többpróba IV.korcsoport (súlylökés, 100m,800m, távolugrás,
kislabdadobás) IILhely

Labdarúgás
Il.korcsoport fiú: IILhely
Ill.korcsoport fiú IILhely
Felkészítő tanárok,Németh Gyula, Gigler István,Kovács László testnevelő tanárok.

Október 24-én a zalaszabari Sík Sándor általános iskolában Iskolanapot tartottak, 
katolikus, és környékbeli általános iskolák részvételével, amelyen iskolánkat 22 tanuló 
képviselte.
Akikre büszkék lehetünk:

Felkészítő tanár, Szládovics Imréné tanárnő.
- Leány foci: IILhely
Felkészítő tanár, Kovács László testnevelő.

- Helyesírás: Kovács Bettina IILhely
Kamondi Noémi IILhely

- Versmondás: Orsós Zsolt IILhely
Felkészítő tanáruk, Homik Tiborné tanárnő.
- Ének: Eckman Péter I.hely
Felkészítő tanár,Eckman Erika tanárnő.
- Rajz: Eckman Péter I.hely

Nagy Renáta I.hely
Felkészítő tanár Tóth Katalin tanárnő.
- Rajz: Kóródi Bence I.hely

Október26-án az „Ezüsttoll,, Körzeti Helyesírási versenyen, zalaszabari, rezi, és zalaszántói 

diákokkal mérték össze tudásukat tanulóink.

Akikre Büszkék lehetünk: 

- 5.oszt. Csepregi Dóra ILhely 

- ó.oszt. Kovács Bettina I.hely
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- 7.oszt. Benke Éva I.hely
Kamondi Noémi ILhely
Schaffer Éva Ill.hely

- 8.oszt. Nagy Renáta I.hely
Kómár Tamás ILhely

Az 5. és 8. osztályt Gigler Lászlóné, a 6. és 7. osztályt Homik Tiborné tanárnő készítette fel.

November 21-én „Egészséges Életmód" vetélkedőn vesznek részt diákjaink, az alsósokat 
Gerecs Mária,A felső tagozatosokat,Tóth Katalin tanárnő készíti fel.

November 23-án Hévizén rendezik meg a” Kis-Balaton és AörnjeAe”kosárlabda bajnokság 
első fordulóját, Keszthely, Hévíz, Marcali, Zalaszántó, Karmacs, Pókaszepetk és Zalavár 
részvételével.
Sikeres szereplést kívánunk, az eredményekről a következő számunkban olvashatnak!

Katalin bál

Iskola Szülői Szervezete 2007.november 24-én jótékonysági bált tart,melyre mindenkit 
szeretettel várnak. A bál bevételét iskolai célokra fordítják.

Novemberi árusítások:

Kiadja: Községi Önkormányzat Zalavár 
Berkenyés István Polgármester 

Szerkesztette: Kempf Bernadetté
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2007.nov.16., 8— -11— Ruha, cipő
2007.nov.20. 14—-16— Öltöny, kosztüm
2007,nov.21. 9—-11— Ruhacipö
2007.nov.23. 9—-1100 Edény
2007.nov.26. 9--11- Ruhacipő
2007.nov.29. 9— - 12— Vegyes árusítás
2007.nov.30. 8— - 12— Katonai ruházat


